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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

Poder Judicial del Estado de Campeche

Estado de Campeche

Estado de Situacién Financiera

2016

$17,073,140.08
$7,859,927.63

$8,270,682.66
$912,129.79
$30,400.00

$17,073,140.08

$189,808,102.39

$164,301,485.83

$23,515,905.38
$6,222,044.56

-$4,231,333.38

$189,808,102.39

$206,881,242.47

Bajo propuesta a decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razor correctos y

Autorizo

Lic. Carlos Felipe Ortega Rubio
Magistrado Presidente

del emisor

Al 30 DE JUNIO DE 2016

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
Total de Pasivos

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Formulo

Lic. Sergio Enrique Pérez Borges
Oficial Mayor

2016

$23,525,765.35

$23,156,269.86
$369,495.49

$23,525,765.35

$0.00
$23,525,765.35

$0.00
$183,355,477.12

$40,334,772.83
$140,464,227.31

-$6,229,483.71
$8,785,960.69

$0.00

$183,355,477.12
$206,881,242.47



