

"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche" "Justicia cotidiana, un compromiso social para una cultura de paz"



DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD

Poder Judicial del Estado de Campeche

Estado de Campeche Estado de Situación Financiera Al 30 DE JUNIO DE 2016

	<u>2016</u>		<u>2016</u>
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	<u>\$17,073,140.08</u>	PASIVO CIRCULANTE	<u>\$23,525,765.35</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$7,859,927.63		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	\$8,270,682.66	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$23,156,269.86
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$912,129.79	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A	\$369,495.49
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$30,400.00		
		Total de Pasivos Circulantes	\$23,525,765.35
Total de Activos Circulantes	\$17,073,140.08		
		PASIVO NO CIRCULANTE	\$0.00
			*
ACTIVO NO CIRCULANTE	<u>\$189,808,102.39</u>	Total de Pasivos	\$23,525,765.35
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	\$164,301,485.83	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	
EN PROCESO			
BIENES MUEBLES	\$23,515,905.38	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	<u>\$0.00</u>
ACTIVOS INTANGIBLES	\$6,222,044.56	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	<u>\$183,355,477.12</u>
		RESULTADOS DEL EJERCICO (AHORRO/DESAHORRO)	\$40,334,772.83
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE	-\$4,231,333.38	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$140,464,227.31
		REVALÚOS	-\$6,229,483.71
Total de Activos No Circulantes	\$189,808,102.39	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$8,785,960.69

		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	<u>\$0.00</u>
		Total Hacienda Pública/Patrimonio	\$183,355,477.12
Total de Activos	\$206,881,242.47	Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	\$206,881,242.47

Bajo propuesta a decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Autorizó Formuló

Lic. Carlos Felipe Ortega Rubio Magistrado Presidente Lic. Sergio Enrique Pérez Borges Oficial Mayor